Staat & Gesellschaft - Sozialhilfe - Ausgaben der Sozialhilfe - Hilfe zur...

1vonl

Startseite

Statistisches Bundesamt

Zahlen & Fakten

Gesellschaft & Staat

Soziales

Sozialleistungen

Ausgaben der Sozialhilfe - Hilfe zur Pflege

Bruttoausgaben

Nettoausgaben

Nettoausgaben 2013 insgesamt der Hilfe zur Pflege

Bundesland

Deutschland
Friiheres Bundesgebiet
Neue Lénder mit Berlin
Baden-Wirttemberg
Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thiringen

Insgesamt

3338,7
2786,7
552,0
410,7
426,0
327,6
42,5
411
174,2
276,5
44,0
269,6
843,0
169,7
63,2
59,7
40,3
12,7

37,9

AuBerhalb
von Einrichtungen

In
Einrichtungen

Millionen Euro
859,3
601,9
257,5

67,2
93,3
194,6
10,8
11,9
76,7
105,4
1,5
48,0
134,0
29,6
6,1
22,9
10,2
29,7

7,5

© Statistisches Bundesamt, Wiesbaden 2014

24794
2184,8
294,5
343,5
332,7
133,0
31,7
29,2
97,5
1711
32,5
221,6
709,0
140,1
57,1
36,8
30,1
83,0
30,3

Sozialhilfe

Ausgaben der Sozialhilfe - Hilfe zur Pflege

https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/GesellschaftStaat/Soziales/S...

30.10.2014 14:58



