

Startseite Zahlen & Fakten Gesellschaft & Staat Soziales Sozialleistungen Sozialhilfe Ausgaben der Sozialhilfe - Hilfe zur Pflege

## Ausgaben der Sozialhilfe - Hilfe zur Pflege

Bruttoausgaben Nettoausgaben

## Nettoausgaben 2013 insgesamt der Hilfe zur Pflege

Bundesland	Insgesamt	Außerhalb von Einrichtungen	<u>In</u> Einrichtungen
		Millionen Euro	
Deutschland	3 338,7	859,3	2 479,4
Früheres Bundesgebiet	2786,7	601,9	2184,8
Neue Länder mit Berlin	552,0	257,5	294,5
Baden-Württemberg	410,7	67,2	343,5
Bayern	426,0	93,3	332,7
Berlin	327,6	194,6	133,0
Brandenburg	42,5	10,8	31,7
Bremen	41,1	11,9	29,2
Hamburg	174,2	76,7	97,5
Hessen	276,5	105,4	171,1
Mecklenburg-Vorpommern	44,0	11,5	32,5
Niedersachsen	269,6	48,0	221,6
Nordrhein-Westfalen	843,0	134,0	709,0
Rheinland-Pfalz	169,7	29,6	140,1
Saarland	63,2	6,1	57,1
Sachsen	59,7	22,9	36,8
Sachsen-Anhalt	40,3	10,2	30,1
Schleswig-Holstein	112,7	29,7	83,0
Thüringen	37,9	7,5	30,3

<sup>©</sup> Statistisches Bundesamt, Wiesbaden 2014

1 von 1 30.10.2014 14:58